Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«06» июня 2019 г.                                                                                            № 0187300005819000145-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Члены комиссии:

2. Т.И. Долгодворова – заместитель главы города Югорска;

3. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

4. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000145 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения по улице Декабристов в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000145.

Идентификационный код закупки: 193862201231086220100100640014221243.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 06 июня 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	174
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	252
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

      Заместитель  председателя  комиссии:                                                 В.К. Бандурин

  Члены  комиссии

___________Т.И. Долгодворова

______________Ж.В. Резинкина

______________А.Т. Абдуллаев

        Представитель заказчика                                                               ________________Е.Н. Сметанина
                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                            на участие в аукционе в электронной форме

         от  «06»  июня 2019 г. № 0187300005819000145-1
Таблица рассмотрения заявок

           на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально                                                      ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта
на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения
по улице Декабристов в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Идентификационный номер заявки

	Заявка №174
	Заявка №252

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона;

2) при осуществлении закупки товара или закупки работы, услуги, для выполнения, оказания которых используется товар:

конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).
	1
	Люк чугунный тяжелый с характеристиками:
Полное открытие – не менее 550 мм, глубина установки крышки в корпусе - не менее 35 мм. Верхние поверхности крышек люков должны быть рельефными.
	соответствует
	соответствует

	2
	Бетон тяжелый Класс бетона по прочности на сжатие не ниже В15.
Бетон плотной структуры средней плотностью в диапазоне более 2000 до 2500 кг/м3 включительно на цементном вяжущем и плотных крупном и мелком заполнителях (неизменяемое значение).
	соответствует
	соответствует

	3
	Муфта  с характеристиками: материал  полиэтилен (ПЭ100). Металл (нагревательная спираль) с номинальным наружным диаметром 110 мм (неизменяемое значение), толщиной стенки не менее 10 мм.
	соответствует
	соответствует

	4
	Муфта  с характеристиками: материал  полиэтилен (ПЭ100). Металл (нагревательная спираль) с номинальным наружным диаметром 160 мм (неизменяемое значение), толщиной стенки не менее 9,5 мм.
	соответствует
	соответствует

	5
	Отвод стальной с характеристиками: диаметр 159 мм (неизменяемое значение), толщиной не менее 4,5 мм и не более 5,0 мм.  Отводы в изоляции из пенополиуретана в оцинкованной оболочке. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	6
	Отвод стальной с характеристиками: диаметр 57 мм (неизменяемое значение), толщиной не менее 3,5 мм и не более 4,0 мм. Отводы в изоляции из пенополиуретана в оцинкованной оболочке. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	7
	Плита перекрытия тепловой камеры опорная без отверстия высотой не менее 150 мм и не более 200 мм. Размером 3000х1480 мм (неизменяемое значение)
	соответствует
	соответствует

	8
	Плита перекрытия тепловой камеры опорная с отверстием диаметром не 700 мм и не более 1000 мм высотой не менее 150 мм и не более 200 мм. Размером 3000х1480 мм (неизменяемое значение).
	соответствует
	соответствует

	9
	Комплект заделки стыков для теплотрассы в полиэтиленовой оболочке (с использованием термоусаживаемой ленты и скорлупы ППУ) наружный диаметр трубы 108 мм наружный диаметр оболочки должен быть 180 мм (неизменяемые значения)
	соответствует
	соответствует

	10
	Комплект заделки стыков для теплотрассы в полиэтиленовой оболочке (с использованием термоусаживаемой ленты и скорлупы ППУ) наружный диаметр трубы 159 мм наружный диаметр оболочки должен быть 280 мм (неизменяемые значения)
	соответствует
	соответствует

	11
	Комплект заделки стыков для теплотрассы в полиэтиленовой оболочке (с использованием термоусаживаемой ленты и скорлупы ППУ) наружный диаметр трубы 219 мм наружный диаметр оболочки должен быть 355 мм (неизменяемые значения)
	соответствует
	соответствует

	12
	Комплект заделки стыков для теплотрассы в полиэтиленовой оболочке (с использованием термоусаживаемой ленты и скорлупы ППУ) наружный диаметр трубы 57 мм наружный диаметр оболочки должен быть 125 мм (неизменяемые значения)
	соответствует
	соответствует

	13
	Комплект заделки стыков для теплотрассы в полиэтиленовой оболочке (с использованием термоусаживаемой ленты и скорлупы ППУ) наружный диаметр трубы 89 мм наружный диаметр оболочки должен быть 180 мм (неизменяемые значения)
	соответствует
	соответствует

	14
	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелкозернистые), марка смеси I, тип смеси Б.
 Размер минеральных зерен (мелкозернистые) до 20 мм (неизменяемое значение). Содержание щебня свыше 40 % до 50 % (неизменяемое значение).
	соответствует
	соответствует

	15
	Плита днища с характеристиками: плита дорожная железобетонная с напряженной арматурой, размером не менее 3х1,5 м, высота не менее 170 мм.
	соответствует
	соответствует

	16
	Камень бортовой с техническими характеристиками: камень бортовой прямой рядовой длиной не менее 1000 мм и не более 1110 мм, высотой не менее 80 мм и не более 90 мм, шириной не менее 200 мм и не более 210 мм; объем бетона – не менее 0,016 м3.
	соответствует
	соответствует

	17
	Плита дорожная размером (длина х ширина х высота) не менее 2,0х2,0х0,14 м
	соответствует
	соответствует

	18
	Блоки бетонные стен подвалов сплошные: марки ФБС12-5-6 (неизменяемое значение), объем бетона не менее 0,331 м3
	соответствует
	соответствует

	19
	Блоки бетонные стен подвалов сплошные марки ФБС24-5-6 (неизменяемое значение), объем бетона не менее 0,679 м3
	соответствует
	соответствует

	20
	Кирпич керамический одинарный рядовой. Размеры (длина х ширина х высота) мм, должны быть 250х120х65. Марка по прочности М150 (неизменяемые  значения показателей).
	соответствует
	соответствует

	21
	Сталь листовая горячекатаная  толщиной листа 6 мм или 7 мм или 8 мм
	соответствует
	соответствует

	22
	Семена газонной травы с характеристиками: универсальная травосмесь. Норма высева в диапазоне от 3 кг до 4 кг на 100 м2.  Всхожесть семян  не менее 75 % (неизменяемое  значение показателя). Состав газонной смеси (100%)  входят следующие виды трав:
Райграс однолетний не менее 40% и не более 50%,  Тимофеевка луговая не менее 10% и не более 20%, Ежа сборная не менее 30% и не более 40%, Овсяница луговая не менее 20% и не более 30% или Райграс пастбищный не менее 40% и не более 50%, Тимофеевка луговая не менее 40% и не более 50%, Ежа сборная не менее 20% и не более 30%. Влажность не менее 15%.
	соответствует
	соответствует

	23
	Кран шаровый муфтовый для воды, давлением не более 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром не менее 15 мм
	соответствует
	соответствует

	24
	Кран шаровый муфтовый для воды, давлением не более 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром не менее 25 мм
	соответствует
	соответствует

	25
	Кран шаровый фланцевый "LD" для воды, нефтепродуктов, горюче-смазочных материалов, стандартнопроходные, из стали, давлением 4 МПа (40 кгс/см2) (неизменяемое значение), длиной не менее 180 мм, условным диаметром не менее 50 мм
	соответствует
	соответствует

	26
	Кран шаровый фланцевый "LD" для воды, нефтепродуктов, горюче-смазочных материалов, стандартнопроходные, из стали, давлением не более 1,6 МПа (16 кгс/см2), длиной не менее 210 мм, условным диаметром не менее 80 мм
	соответствует
	соответствует

	27
	Кран шаровый фланцевый "LD" для воды, нефтепродуктов, горюче-смазочных материалов, стандартнопроходные, из стали, давлением не более 1,6 МПа (16 кгс/см2), длиной не менее 230 мм, условным диаметром не менее 100 мм
	соответствует
	соответствует

	28
	Кран шаровый фланцевый "LD" для воды, нефтепродуктов, горюче-смазочных материалов, стандартнопроходные, из стали, давлением не более 1,6 МПа (16 кгс/см2), длиной не менее 380 мм, условным диаметром не менее 150 мм
	соответствует
	соответствует

	29
	Гидрант пожарный подземный давлением не более 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром не более 125 мм: высотой не более 1500 мм. Ход клапана в диапазоне от 20 до 30 мм включительно.
	соответствует
	соответствует

	30
	Компенсаторы сильфонные в пенополиуретановой изоляции и оболочке из полиэтилена с несъемным кожухом диаметром труб не менее 80 мм
	соответствует
	соответствует

	31
	Компенсаторы сильфонные в пенополиуретановой изоляции и оболочке из полиэтилена с несъемным кожухом диаметром труб не менее 100 мм
	соответствует
	соответствует

	32
	Компенсаторы сильфонные в пенополиуретановой изоляции и оболочке из полиэтилена с несъемным кожухом диаметром труб не менее 200 мм
	соответствует
	соответствует

	33
	Труба стальная оцинкованная изолированная пенополиуретаном  в полиэтиленовой оболочке диаметром: 57 мм, толщиной стенки 3 мм (неизменяемые значения), наружным диаметром оболочки не менее 125 мм и не более 128,7 мм.
	соответствует
	соответствует

	34
	Труба стальная оцинкованная изолированная пенополиуретаном  в полиэтиленовой оболочке диаметром: 57 мм, толщиной стенки 3,5 мм (неизменяемые значения), наружным диаметром оболочки не менее 125 мм и не более 128,7 мм.
	соответствует
	соответствует

	35
	Труба стальная оцинкованная изолированная пенополиуретаном  в полиэтиленовой оболочке диаметром: 89 мм, толщиной стенки 4 мм (неизменяемые значения), наружным диаметром оболочки не менее 180 мм и не более 185,4 мм.
	соответствует
	соответствует

	36
	Труба стальная оцинкованная изолированная пенополиуретаном  в полиэтиленовой оболочке диаметром: 108 мм, толщиной стенки 4 мм (неизменяемые значения), наружным диаметром оболочки не менее 180 мм и не более 185,4 мм.
	соответствует
	соответствует

	37
	Труба стальная оцинкованная изолированная пенополиуретаном  в полиэтиленовой оболочке диаметром: 159 мм, толщиной стенки 4,5 мм (неизменяемые значения), наружным диаметром оболочки не менее 250 мм и не более   257,4 мм.
	соответствует
	соответствует

	38
	Труба стальная изолированная пенополиуретаном в полиэтиленовой оболочке диаметром: 219 мм, толщиной стенки 6 мм (неизменяемые значения),  наружным диаметром оболочки не менее 315 мм и не более 324,8 мм.

	соответствует
	соответствует

	39
	Труба стальная электросварная прямошовная и спирально-шовная группы А и Б, наружный диаметр не менее 426 мм, толщина стенки не менее 6 мм
	соответствует
	соответствует

	40
	Труба стальная электросварная прямошовная и спирально-шовные группы А и Б, наружный диаметр: не менее  530 мм, толщина стенки не менее 6 мм
	соответствует
	соответствует

	41
	Фланцы стальные плоские приварные из стали, диаметром 50 мм; 80 мм; 100 мм; 150 мм; 200 мм
	соответствует
	соответствует

	42
	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5, диаметром условного прохода 50 мм, наружным диаметром 57 мм (неизменяемые значения). Толщиной стенки не менее 3 мм и не более 3,5 мм. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	43
	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5, диаметром условного прохода: 100 мм, наружным диаметром 108 мм (неизменяемые значения). Толщиной стенки не менее 4 мм и не более 4,5 мм. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	44
	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5, диаметром условного прохода: 150 мм, наружным диаметром 159 мм (неизменяемые значения). Толщиной стенки не менее 4,5 мм и не более 5,0 мм. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	45
	Отвод 90 град. с радиусом кривизны R=1,5, диаметром условного прохода: 200 мм, наружным диаметром 219 мм (неизменяемые значения). Толщиной стенки не менее 6,0 мм и не более 7,0 мм. Исполнение должно быть 2.
	соответствует
	соответствует

	46
	Неразъемное соединение «полиэтилен-сталь» используется для неразъемного соединения металлических и полиэтиленовых труб.  SDR 11 диаметр 110 мм конечный 108 мм (неизменяемые значения).
	соответствует
	соответствует

	47
	Неразъемное соединение «полиэтилен-сталь» используется для неразъемного соединения металлических и полиэтиленовых труб. SDR 11 диаметр 160 мм конечный 159 мм (неизменяемые значения).
	соответствует
	соответствует

	48
	Труба напорная из полиэтилена питьевая: стандартное размерное отношение должно быть SDR17, размером 110 мм (неизменяемое значение) толщиной не менее 6,6 мм
	соответствует
	соответствует

	49
	Труба напорная из полиэтилена питьевая: стандартное размерное отношение должно быть SDR17, размером 160 мм (неизменяемое значение) толщиной не менее 9,5 мм
	соответствует
	соответствует